EDITAL nº 03/2021

Retificação do Edital nº 02/2021

O Conselho Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso – CMDCI,  por meio da

Comissão Eleitoral, com base nos fundamentos exarados na Ata de nº 05/2021 - Comissão

Eleitoral do CMDCI,  torna público a Retificação do Edital nº 02/2021, de 16 de março de

2021, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica alterada a redação do caput do artigo 3º do Edital nº 02/2021, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º A eleição para escolha da Diretoria Executiva ocorrerá
na plenária extraordinária do dia 31/03/2021, às 14h, de forma
virtual.

Art. 2º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Novo Hamburgo, 24 de março de 2021.

Comissão Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO – C  MDCI
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS | Fone: 3527 1883 E-mail: cons.idoso.nh@gmail.com

Acesse  o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdci
(Edital 03/2021) 1